UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT  Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc không cấp điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược

và trả Hồ sơ cho Bà Trần Thị Như Hiền

Hồ sơ của: Trần Thị Như Hiền

Địa chỉ: Thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi

 Mã số biên nhận:  H48.43-250603-0010

 Người nộp hồ sơ: Trần Thị Như Hiền

 Điện thoại liên hệ: 0935711718

 Thủ tục yêu cầu giải quyết: Cấp Chứng chỉ hành nghề dược theo hình

thức xét hồ sơ.

Căn cứ Biên bản họp của Phòng Nghiệp vụ Dược ngày 09/6/2025 về việc

kiểm tra hồ sơ đề nghị cấp, điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề dược đợt

13 năm 2025 và hồ sơ đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề dược, Sở Y tế thông

báo như sau:

1. Hồ sơ của Bà Trần Thị Như Hiền không đạt nên Sở Y tế chưa điều

chỉnh nội dung Chứng chỉ hành nghề dược và trả lại hồ sơ cho Bà.

 2. Lý do không đạt:

Bà Trần Thị Như Hiền, địa chỉ Thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa, tỉnh

Quảng Ngãi, ngày tháng năm sinh 17/8/1977, số CMND 212070761 cấp ngày

17/7/2013 do Công An tỉnh Quảng Ngãi cấp đã được Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

cấp Chứng chỉ hành nghề Dược số 310/QNG-CCHND ngày 05/3/2014 với phạm

vi hoạt động chuyên môn Quầy thuốc, tủ thuốc trạm Y tế xã. Chứng chỉ hành

nghề Dược này chưa được thu hồi.

Theo quy định tại Khoản 1 Điều 29 Luật Dược số 105/2016/QH 13 ngày

06/4/2016 của Quốc hội quy định “Mỗi cá nhân chỉ được cấp một Chứng chỉ

hành nghề dược. Trên Chứng chỉ hành nghề dược ghi đầy đủ phạm vi hành nghề

mà người có Chứng chỉ hành nghề dược đáp ứng điều kiện và được phép hành

nghề. Chứng chỉ hành nghề dược không quy định thời hạn hiệu lực và có giá trị

trong phạm vi cả nước”. Do vậy trường hợp của Bà không thuộc trường hợp cấp

mới chứng chỉ hành nghề Dược khi chứng chỉ hành nghề đã cấp chưa được thu

hồi.

Mời Bà đến tại Trung tâm Phục vụ-Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh

Quảng Ngãi để nhận kết quả và hồ sơ đã nộp.

2

  Bà có quyền phản ánh, khiếu nại về việc không được điều chỉnh nội dung

Chứng chỉ hành nghề dược theo quy định của pháp luật hiện hành.

(Kèm theo toàn bộ hồ sơ đã tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ-Kiểm soát

thủ tục hành chính tỉnh Quảng Ngãi)

Nơi nhận:
- Bà Trần Thị Như Hiền;

- Quầy Sở Y tế,Trung tâm PV-KSTTHC;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Website Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Bùi Văn Tiến

		2025-06-14T17:51:26+0700

		2025-06-15T16:13:37+0700

		2025-06-15T16:13:38+0700

		2025-06-15T16:13:38+0700